tipe penelitian selalu mengedepankan fakta realita yang terjadi di dalam 

masyarakat 

Hasil penelitian ini menujukkan bahwa: (1) Bentuk Pendaftaran Aset 

Berupa Tanah Oleh Pemerintah Kota Gorontalo yaitu Pendaftaran Berupa Aset 

Tanah yang dimilki pemerintah daerah ada sekitar lima ratus lima puluh lima 

(555) aset Hak milik dan yang sudah tersertifikasi ada (464) hak milik dan 

yang belum tersertifikasi adalah (91) dua aset serta hal ini dianggap 

memerlukan Kepastian Hukum guna menjamin admnistrasi dalam kepemilkan 

aset daerah (2). Faktor-faktor yang menghambat Pendaftaran Aset Berupa

[...]

NO BENTUK ASET JUMLAH KETERANGAN 

1 TANAH 555 HAK MILIK 

2 TERSERTIFIKAT 464 HAK MILIK 

3 
BELUM 

TERSERTIFIKAT 
91 HAK MILIK 

( Sumber data Dinas Pendapatan dan pengelolaan Keuangan Daerah ) 

Tanah yang dimilki pemerintah daerah ada sekitar lima ratus lima 

puluh lima (555) aset Hak milik dan yang sudah tersertifikasi ada empat 

ratus enam puluh empat (464) hak milik dan yang belum tersertifikasi 

adalah sembilan puluh satu (91)  

Secara teori kebutuhan sertifikasi tanah sebenarnya sangat penting 

karena mengingat PP No 24 Tahun 1997 sertipikat adalah surat tanda bukti 

hak sebagaimana dimaksudkan dalam Pasal 19 ayat (2) huruf c yang